Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

221Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 31 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXXII

ld:05D4F7C8527 A9832

-
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA

CNPJ: 06.554.034/0001-04

Bertol1nla-PI

Praça Nossa Senhora Aparecida ng 34 - Centro
CEP: 64.870-000 - BERTOÚNIA-PIAUÍ

email: prefbertollnla@qmall.com

LEI MUNICIPAL Nº 433/2022 DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

Cria cargos e vagas na estrutura administrativa
do Munidpio e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BERTOÚNIA aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1 ° - Ficam criados, no âmbito da estrutura administrativa do Munidpio de
Bertollnia/PI, os seguintes cargos, acompanhados das respectivas vagas:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 03
ENFERMEIRO 02

TECNICO EM ENFERMAGEM 02
MEDICO 04

AUXILIAR ODONTOLOGICO 01
BIOOUíMICO 01

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 02
FARMACEUTICO 01

FISIOTERAPEUTA 02
AGENTE COMUNITARIO DE 01

ENDEMIAS
NUTRICIONISTA 02

MOTORISTA 04
DENTISTA 02

VIGIA 03
ASSISTENTE SOCIAL 01

PSICOLOGO 02
FONOAUDióLOGO 01

TERAPEUTA OCUPACIONAL 01

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário contidas em outras leis municipais.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bertollnia-PI, 10 de Agosto de 2022.

~(/,'>?

Geraldo Fonseca Correia
Prefeito Municipal

~ ~~ ~ ~-~
Vera Lúcia Rocha Veloso Correia

Secrem.ria Municipal de Administração.

Numerada, Registrada e Publicada a presente Lei por afixação na sede da Prefeitura
Municipal aos 10 dias do mês de Agosto do ano de dois mil e vinte e dois.

~~~~\\-~~
V era Lúcia Rocha Veloso Correia

Secretária Municipal de Administração

• Bertolinla-PI

ld:0471B24FF4F09769
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA

CNPJ: 06.554.034/0001-04
Av. Presidente Médlcl, 332 - Centro

CEP: 64.870-000 - BERTOLÍNIA-PIAUÍ

Lei Municipal nº 452/2023

e-mail: prefbertol inia@gmail.ç9m

de 30 de maio de 2023.

Dá nova redação ao art. 205 da Lei

Municipal nº 406/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA - PI, no uso de suas atribuições legais,

faz saber que aprova e sanciona a seguinte lei:

Art. 1 º - O art. 205 da Lei Municipal nº 406/202 1 passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 205º - Fica instituído o Fundo Municipal de Recursos para Meio

Ambiente - FUMMA, destinado a custear a execução do programa ambiental

do Município, com o objetivo de implementar ações destinadas a uma

adequada gestão dos recursos naturais, incluindo a manutenção, melhoria e

recuperação da qualidade ambiental, de forma a garantir um desenvolvimento

integrado e sustentável e a elevação da qualidade de vida da população local,

fica vinculado à Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade, e passa a ser

regido com as alterações introduzidas nesta Lei".

Art. 2" - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA - PI, em 30 de Maio de 2023 .

07~&~ .S?
GERALDO FONSECA CORREIA

Prefeito Municipal

JJl,(lMllP<' """ '5J,,,, 4dw.
FRANCIENE DASILVAROCHA

Secretária Municipal de Governo.

Numerada, Registrada e Publicada a presente Lei no Dário Oficial dos Municípios e
por afixação na sede da Prefeitura Municipal, aos 30 dias do mês de Maio do ano de dois mil
e vinte e três.

JJl.(lMllP<' """ '5J,,,, 4J,a_
FRANCIENE DA SILVA ROCHA

Secretária Municipal de Governo.

ld:OCC55322262C976B
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIAUI

CNPJ: 01.612.566/0001-37
ENDEREÇO: AVENIDA PRIMAVERA, NR 699, CENTRO - cEP: 64.283-000. áõãUERÃo

WEBMAIL: prefelturabog.cov,Pbol.com.br .. ..22-!'Jei~

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº 054/2023
Dispensa nº 030/2023

A Prefeitura Municipal de Boqueirão do Piauí-PI, através da Comissão
Permanente de Llcitação - CPL, toma público aos interessados que está recebendo
propostas adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis para a contratação de empresa
especializada na fornecimento de gás oxígêrúo medicinal, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Boqueirão do Piauí - PI.

Fundamentação legal: Art 75, inciso II, da lei 14.133, de 1 ° de abril de 2021.
Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será

disponibilizada através de contato pelo endereço eletrônico:
licitacaopmboqueirao@gmail.com.

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Llcitações,
localizado na Av. Primavera, nº 699, Centro, Boqueirão do Piauí - PI, ou
encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: licitacaopmboqueirao@gmail.com.

Boqueirão do Piauí - PI, 30 de maio de 2023.

-e~ ..A(~ A ~
Cindaval Alves da Costa

Presidente CPL.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org